FRANCISCUS Gaddius, Societatis Jesu Flórentinus, in quadam Empressa Hispanica, pro Immaculata Virginis Conceptione, depicto dræcone ad MARIE pedes, hęc scripsit:

*Luminis hęc nullum defectum Luna subexit.  
Haud capit, aut illi canda diuonis abeit.*

Ita extat apud Franciscum Pistoia, Corona 2. cap. 3. fol. 193. num. 34.

FRANCISCUS Gamboa, Societatis Jesu Hispanus, sub præsidio R. P. Petri de Calatrava, defendit Conclusiones, in quibus prima talis est: Satis tamen probabile est, Deum esse saltem moraliter necessitatum ad aliqua ex suppositione aliorum, sieque ad liberandam MARIAM à culpa originali, ex suppositione quodam eam elegerit in Matrem, &c. Et Conclusiones 4. sic inquit: Imò piam MARIE immunitatis sententiam, tantum cum pietate veritatem conjungere, placet defendere, ut possit facile componi MARIE libertas à culpa originali, ejusque proximo debito, sive Christus Dominus præfinitus fuerit impecabilis, & venturus deficiente peccato; sive præfinitus fuerit ut redemptor peccati ante absolutionem prævisionem peccati; sive præfinitus fuerit iuxta nostram sententiam post absolucionem prævisionem peccati in medio, non in se; sive præfinitus fuerit in ipso peccato. Et Conclusiones 5. inquit: Imò adhuc si MARIA inclusa sit in peccato, etiam in ordine ad amissionem gratiæ; manet locus ut ex meritis Christi Domini liberetur ab originali, idque ordo divinorum Decretorum in Scriptura revelatus suadet, nihilque oppositum illa universalis: In quo omnes peccaverunt, etiam absque alicuius exceptione admissa, &c. Et in 7. Conclusiones loquens de merito Christi interrupto, prosequitur sic: Idemque videtur dicendum de Beata Virgine, cum à primo instanti Conceptionis habuerit usum rationis; sieque iuxta Divi Thomæ principia, peccatum originale habere non potuit, alias & peccatum personale lethale haberet. Extant Conclusiones istæ impress. anno 1660. in charta expansa. Hæc ultima Conclusionis nitiuit illi sententia Sancti Thomæ, quod quilibet tenetur elicere actum amoris, cum pervenerit ad rationis usum: ergo si Virgo MARIA habuit rationis usum in primo instanti, in illo tenebatur elicere actum amoris, cum quo non stat peccatum originale; si vero non habuit actum amoris Dei, in illo instanti habuit peccatum personale; & hæc ratio concluens videtur.

FRANCIS GARCIA del Valle, Societatis Jesu Hispanus, in lib. Evangelicus Concionator, & novi hominis institutio, tomo 1. discurs. 4. ad illa verba: Et vocavit Adam nomen uxoris sue Eva: Quod MARIA viventium Mater ab omni originali contagione exempta fuit, &c. Et hoc rationibus, auctoritatibus, ac congruentijs latissimè suaderet. Item, discursus 5. & 6. Quod Virgo MARIA ab instanti Conceptionis sue fuit sancta, neque sathanæ porficiat unquam subida, quia Christum habuit præliberatorem; quæ probat late à fol. 84. usque 112. Item, eodem tomo 1. agit de Immunitate Virginis MARIE à peccato originali incidenter, discurs. 68. 69. & 97. & alibi. Item, tomo 2. in Indice Thefauri absconditi, agit late de Conceptione Virginis MARIE ex Scriptura, Doctoribus, & Scholasticis. Vide ibi. Item, in Indice universali rerum, verb. MARIE Conception, quamplura adducit pro ejus immunitate à peccato originali. Lib. impress. Lugduni 1622. in folio.

FRANCIS C US Gemma Capuanus, in libro Meditationum & orationum ad Beatissimam Virginem MARIAM, fol. 11. affirmat: *Quod fuit preservata, ac concepta absque peccato originali.* Impress. Neapoli in 8.

Item, in libro: Cantica centum quinquaginta cum Hymnis triginta, totidemque Orationibus, Cantico 2. folio 8. inquit: Regali ex progenie te exortam sibi in Matrem elegit Deus: quoniam Regis Regum Genitricem te futuram prævidit; propter ab originali culpa te preservavit Altissimus, templumque suum immaculatum fecit te MARIA, &c. Et in Hymno existente fol. 11. sic inquit:

*Ab emmī labe criminis  
MARIA servat Dominus,  
Omnique replet gratia,  
Hanc donum suum faciens, &c.*

Alia possunt videri in predicto lib. impress. Neapoli 1613. in 8.

FRANCIS C US Georgius Venetus, Ordinis Minorum Italus, in Harmonia mundi, cant. 2. tom. 4. cap. 6. fol. 254. sic inquit: Hæc vitula rubea est Beata Virgo de progenie rufi David, per quam inducta est benedictio expellens maledictionem & infectionem diffusam per Eam in humanum genus; & ne erubescamus id sine ratione afferere, videamus breviter quantâ consonantia omnia in hunc sensum convenientia: Eva rubea terrestris, MARIA rubea cœlestis & plena igneo spiritu, plenaque gratia & virtutibus, sicut cœlesti perhibet oraculum, ut dicere posset illud Ecclæsiastici: In plenitudine Sanctorum detentio mea. Ideo dicitur, quod vitula illa eligenda erat perfecta, integra, & sine aliqua macula, que nec fuerit pressa aliquo jugo; sicut & Virgo cœlesti nuntio protestata est dicens: Quoniam virum non cognosco. Hujus quoque vitula sacrificium, & omnia ejus mysteria celebrata fuere extra castra & communem coetum, etiam electi populi, sicut & MARIE mysteria omni celebraata sunt extra communem legem, &c. Lib. impress. Parisijs 1544. in folio.

FRANCIS C US Glavinch Ystrianus, Ordinis Minorum, in origine Provinciae Bosnae, parte 2. folio 15. de domo Virginea Lauretana, descendente primò à Nazareth in Tarparum propè flumen in confinibus Liburnia, anno 1291. die 10. Maij, &c. *Quod Virgo MARIA concepta est in domo illa Nazarea absque peccato originali, & ibi nata, &c.* Lib. manuf. in folio, qui extat in nostra Bibliot.

Item, editi curavit & typis mandavit *Analysim purissimæ Conceptionis Deiparae Virginis MARIE,* &c. R. P. F. Andreæ de Peruzzinis, de quo sèpe agimus in hac Militia. Venetijs, anno 1634. in 4.

FRANCIS C US Godinus Bruxellensis, fecit lib. Achroistica Chronica, sive Litanie Chronogrammatica Deiparae V. MARIE sine originali peccato conceptæ, edita in solemni publicatione Bullæ Sanctissimi D. N. Alexandri VII. data Roma, anno 1661. 8. Decembris pro Immaculata eiusdem Virginis Conceptione, ad instantiam Philippi IV. Regis Catholicæ, quæ cum maximâ solemnitate, & gratiarum actione facta est Bruxellis, an. 1662. 3. Aprilis, mandato Illustriss. D. Andreae Creusen, Mechlinensis Archiepiscopi ac Belgii Primatis. Magnificat anima mea Dominum, & exultavit spiritus meus in Deo salutari meo. Anagramma. Sum Immaculata Virgo Deipara, satanas de me nil tenuit, mox jus meum notum fiet.